



Etats Comptables et Fiscaux

31/12/2024



Bilan Simplifié

JEUNES AGRICULTEURS DE L' AISNE

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/02/25
Devise d'édition EURO

| ACTIF | Montant brut | Dépréciation | Montant net | Exercice précédent |
|--------------------------------------|---------------|---------------|--------------|--------------------|
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | 13 685 | 12 476 | 1 209 | |
| Immobilisations financières | 8 537 | | 8 537 | 8 687 |
| ACTIF IMMOBILISÉ | 22 222 | 12 476 | 9 746 | 8 687 |

| | | | | |
|---------------------------------------|----------------|------------|----------------|----------------|
| Stocks de mat. premières et approv. | | | | |
| Stocks de marchandises | | | | |
| Avances et acompt. versés sur comm. | | | | |
| Créances clients et comptes rattachés | 16 579 | 249 | 16 330 | 16 624 |
| Autres créances | 78 936 | | 78 936 | 80 918 |
| Valeurs mobilières de placement | 244 821 | | 244 821 | 271 027 |
| Disponibilité | 20 679 | | 20 679 | 32 460 |
| Charges constatées d'avance | 24 | | 24 | |
| ACTIF CIRCULANT | 361 039 | 249 | 360 790 | 401 030 |

| | | | | |
|----------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
| TOTAL GÉNÉRAL | 383 262 | 12 725 | 370 537 | 409 717 |
|----------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|

| PASSIF | Montant net | Exercice précédent |
|------------------------------|----------------|--------------------|
| Capital social ou individuel | | |
| Écarts de réévaluation | | |
| Réserve légale | 286 722 | 283 513 |
| Réserves réglementées | | |
| Autres réserves | | |
| Report à nouveau | | |
| RÉSULTAT DE L'EXERCICE | (833) | 3 210 |
| Subventions d'investissement | | |
| Provisions réglementées | | |
| CAPITAUX PROPRES | 285 889 | 286 722 |

| | | |
|---|--|--|
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | |
|---|--|--|

| | | |
|--|---------------|----------------|
| Emprunts et dettes assimilées | | |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 47 706 | 52 337 |
| Dettes fiscales et sociales | 4 230 | 300 |
| Comptes courants d'associés | | |
| Autres dettes | 32 712 | 70 357 |
| Produits constatés d'avance | | |
| DETTES | 84 648 | 122 994 |

| | | |
|----------------------|----------------|----------------|
| TOTAL GÉNÉRAL | 370 537 | 409 717 |
|----------------------|----------------|----------------|

Compte de Résultat Simplifié

JEUNES AGRICULTEURS DE L' AISNE

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/02/25
Devise d'édition EURO

| RÉSULTAT COMPTABLE | Export | Montant | Exercice précédent |
|-----------------------------------|--------|----------------|--------------------|
| Ventes de marchandises | | | |
| Production vendue de biens | | | |
| Production vendue de services | | 57 774 | 50 965 |
| Production stockée | | | |
| Production immobilisée | | | |
| Subventions d'exploitation reçues | | 55 965 | 53 791 |
| Autres produits | | 1 | 2 811 |
| PRODUIT D'EXPLOITATION | | 113 740 | 107 568 |

| | | | |
|---|--|----------------|----------------|
| Achat de marchandises [y compris droits de douane] | | | |
| Variation de stock de marchandises | | | |
| Achats de matières premières et approvisionnements | | 379 | 640 |
| Variation de stock [matières premières et approvisionnements] | | | |
| Autres charges externes | | 108 787 | 107 291 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | 97 | 32 |
| Rémunérations du personnel | | 21 279 | 2 882 |
| Charges sociales | | 4 731 | 1 796 |
| Dotations aux amortissements | | 197 | |
| Dotations aux provisions | | 87 | 162 |
| Autres charges | | 88 | 2 810 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | 135 645 | 115 613 |

| | | | |
|--------------------------------|--|-----------------|----------------|
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | | (21 905) | (8 046) |
|--------------------------------|--|-----------------|----------------|

| | | |
|--------------------------|--------|-------|
| Produits financiers | 7 885 | 4 389 |
| Produits exceptionnels | 18 261 | 9 111 |
| Charges financières | | |
| Charges exceptionnelles | 4 438 | 1 944 |
| Impôts sur les bénéfices | 637 | 300 |

| | | |
|--------------------------|--------------|--------------|
| BÉNÉFICE OU PERTE | (833) | 3 210 |
|--------------------------|--------------|--------------|

| RÉSULTAT FISCAL | Réintégrations | Déductions |
|---|----------------|------------|
| Rémunérations et avantages personnels non déductibles | | |
| Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles | | |
| Provisions non déductibles | | |
| Impôts et taxes non déductibles | 637 | |
| Réintégrations diverses | | |
| Abattement sur le bénéfice | | |
| Déductions diverses | | |

| | |
|---|--------------|
| RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS | (196) |
|---|--------------|

| | | |
|--|--|--|
| Déficit de l'exercice reporté en arrière | | |
| Déficit antérieurs reportables | | |

| | |
|---|--------------|
| RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS | (196) |
|---|--------------|

Détail des comptes



Détail des Comptes

JEUNES AGRICULTEURS DE L'AISNE

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/02/25
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 17.00

| Bilan Simplifié (2033A) | | | | |
|--|-------------------|-----------------------|--------------|---------|
| | Net 31/12/2024 | Net N-1 31/12/2023 | Variation | |
| | | | En valeur | En % |
| ACTIF | | | | |
| Actif Immobilisé | | | | |
| Immobilisations corporelles | 1 209,33 € | 0,00 € | 1 209,33 € | |
| 218300 Mob. & Mat. de Bureau | 1 561,69 € | 984,49 € | 577,20 € | 58,63 |
| 218400 Matériel mobilier | 12 123,64 € | 11 294,65 € | 828,99 € | 7,34 |
| 281830 Amort. Mob. & Mat. Bureau | -1 160,86 € | -984,49 € | -176,37 € | -17,91 |
| 281840 Amort mobilier | -11 315,14 € | -11 294,65 € | -20,49 € | -0,18 |
| Immobilisations financières | 8 537,14 € | 8 687,14 € | -150,00 € | -1,73 |
| 261000 titres de participation | 8 537,14 € | 8 537,14 € | | |
| 275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS | | 150,00 € | -150,00 € | -100,00 |
| Total I | 9 746,47 € | 8 687,14 € | 1 059,33 € | 12,19 |
| Actif Circulant | | | | |
| Clients et comptes rattachés | 16 330,00 € | 16 623,92 € | -293,92 € | -1,77 |
| 411000 CLIENTS | 16 330,00 € | 16 623,92 € | -293,92 € | -1,77 |
| 416000 CLIENTS DOUTEUX | 249,00 € | 162,00 € | 87,00 € | 53,70 |
| 491000 PROVISION DEPRACIATION CREANCES CLI | -249,00 € | -162,00 € | -87,00 € | -53,70 |
| Autres créances | 78 935,94 € | 80 918,48 € | -1 982,54 € | -2,45 |
| 401000 FOURNISSEURS | | 348,00 € | -348,00 € | -100,00 |
| 431000 MSA | | 309,99 € | -309,99 € | -100,00 |
| 437100 C.C.P.M.A. | | 217,96 € | -217,96 € | -100,00 |
| 4670001 USAA | 7 118,75 € | 6 541,85 € | 576,90 € | 8,82 |
| 4670003 SETA | 1 343,00 € | 1 343,00 € | | |
| 4670005 RGLT A REGULARISER | 112,45 € | 112,45 € | | |
| 467208 CANTON DE GUISE WASSIGNY | 2 533,74 € | 2 700,00 € | -166,26 € | -6,16 |
| 468700 Produits à recevoir | 67 828,00 € | 69 345,23 € | -1 517,23 € | -2,19 |
| VMP | 244 820,92 € | 271 027,25 € | -26 206,33 € | -9,67 |
| 500000 Titres de placements | 154 700,00 € | 150 000,00 € | 4 700,00 € | 3,13 |
| 5020001 LIVRET A ASSOCIATION | 82 203,19 € | 79 808,93 € | 2 394,26 € | 3,00 |
| 502100 CSL ASSOCIATIONS | 7 767,37 € | 41 076,67 € | -33 309,30 € | -81,09 |
| 508800 INT COURUS NON ECHUS | 150,36 € | 141,65 € | 8,71 € | 6,15 |
| Disponibilités | 20 679,39 € | 32 459,93 € | -11 780,54 € | -36,29 |
| 512000 CRCAM | 20 583,95 € | 32 364,49 € | -11 780,54 € | -36,40 |
| 512100 CRCA ACTIVITES TECHN. | 95,44 € | 95,44 € | | |
| Charges constatées d'avances | 24,18 € | | 24,18 € | |
| 4860000 Charges constatées d'avance | 24,18 € | | 24,18 € | |
| Total II | 360 790,43 € | 401 029,58 € | -40 239,15 € | -10,03 |
| Total général (I + II) | 370 536,90 € | 409 716,72 € | -39 179,82 € | -9,56 |
| PASSIF | | | | |
| Capitaux Propres | | | | |
| Réserve légale | 286 722,27 € | 283 512,53 € | 3 209,74 € | 1,13 |
| 106000 RESERVES | 286 722,27 € | 283 512,53 € | 3 209,74 € | 1,13 |
| Résultat de l'exercice | -832,99 € | 3 209,74 € | -4 042,73 € | -125,95 |
| TOTAL I | 285 889,28 € | 286 722,27 € | -832,99 € | -0,29 |
| Dettes | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 47 705,63 € | 52 336,63 € | -4 631,00 € | -8,85 |
| 401000 FOURNISSEURS | 47 306,22 € | 52 336,63 € | -5 030,41 € | -9,61 |
| 4014010501 Fr. EDF | 399,41 € | | 399,41 € | |
| Dettes fiscales et sociales | 4 229,84 € | 300,46 € | 3 929,38 € | 1307,79 |
| 428200 PROVISION CONGES PAYES BRUT | 1 260,83 € | | 1 260,83 € | |
| 431000 MSA | 1 829,36 € | | 1 829,36 € | |
| 437100 C.C.P.M.A. | 172,25 € | | 172,25 € | |

| Bilan Simplifié (2033A) | | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------|
| | Net 31/12/2024 | Net N-1 31/12/2023 | Variation | |
| | | | En valeur | En % |
| 438200 PROVISION CP | 273,10 € | | 273,10 € | |
| 442100 PAS | 43,49 € | | 43,49 € | |
| 447000 ETAT IMPOTS SUR REVENUS FINANCIER | 635,77 € | 286,30 € | 349,47 € | 122,06 |
| 448600 AUTRES CHARGES A PAYER | 15,04 € | 14,16 € | 0,88 € | 6,21 |
| Autres dettes | 32 712,15 € | 70 357,36 € | -37 645,21 € | -53,51 |
| 411000 CLIENTS | | 170,00 € | -170,00 € | -100,00 |
| 4670002 POINT INFO INSTALLATION | 22 342,30 € | 22 342,30 € | | |
| 467201 JA CANTON DE CRECY | | 852,06 € | -852,06 € | -100,00 |
| 467202 JA CANTON DE LAON | | 5 047,16 € | -5 047,16 € | -100,00 |
| 467203 JA CANTON DE SISSONNE | | 1 811,64 € | -1 811,64 € | -100,00 |
| 467204 JA CANTON DE GUIGNICOURT | | 10 334,31 € | -10 334,31 € | -100,00 |
| 467209 CANTON JA DE CHAUNY | 3 417,40 € | | 3 417,40 € | |
| 468600 Charges à Payer | 6 952,45 € | 29 799,89 € | -22 847,44 € | -76,67 |
| TOTAL III | 84 647,62 € | 122 994,45 € | -38 346,83 € | -31,18 |
| TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III) | 370 536,90 € | 409 716,72 € | -39 179,82 € | -9,56 |

| Compte Résultat Simplifié (2033B) | | | | |
|---|---------------------|-----------------------|-------------------|-------------|
| | Net 31/12/2024 | Net N-1 31/12/2023 | Variation | |
| | | | En valeur | En % |
| A - RÉSULTAT COMPTABLE | | | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | | | | |
| Production vendue de service | 57 774,28 € | 50 965,08 € | 6 809,20 € | 13,36 |
| 706004 PARTICIPATION AG | 2 160,00 € | 2 360,00 € | -200,00 € | -8,47 |
| 706005 VILLAGE GOURMAND | 21 300,58 € | 22 903,63 € | -1 603,05 € | -7,00 |
| 706013 PAI | | 3 922,00 € | -3 922,00 € | -100,00 |
| 706016 FORMATION DES RESPONSABLES | 5 748,00 € | 5 748,00 € | | |
| 706021 EVENEMENT JA JO | | 132,00 € | -132,00 € | -100,00 |
| 708001 ABONNEMENTS ET COTISATIONS | 15 435,00 € | 12 705,00 € | 2 730,00 € | 21,49 |
| 708002 RECETTES DIVERSES | 10 178,70 € | 242,45 € | 9 936,25 € | 4098,27 |
| 708400 PARTICIPATION AUX FRAIS | 2 952,00 € | 2 952,00 € | | |
| Subvention d'exploitation reçues | 55 965,00 € | 53 791,43 € | 2 173,57 € | 4,04 |
| 740000 SUBVENTIONS EXPLOITATION | 20 534,81 € | 20 476,10 € | 58,71 € | 0,29 |
| 7400010 SUBVENTIONS USAA | 35 430,19 € | 33 315,33 € | 2 114,86 € | 6,35 |
| Autres produits | 0,79 € | 2 811,00 € | -2 810,21 € | -99,97 |
| 758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | 0,79 € | 1,00 € | -0,21 € | -21,00 |
| 781740 REPRISE SUR PROV CLIENTS DOUTEUX | | 2 810,00 € | -2 810,00 € | -100,00 |
| Total des pdts. d'expl. hors TVA (I) | 113 740,07 € | 107 567,51 € | 6 172,56 € | 5,74 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | | | | |
| Achats de mat. premières | 379,40 € | 640,29 € | -260,89 € | -40,75 |
| 6022500 FOURNITURES BUREAU | 379,40 € | 640,29 € | -260,89 € | -40,75 |
| Autres charges externes | 108 787,32 € | 107 291,45 € | 1 495,87 € | 1,39 |
| 606800 PETIT EQUIPEMENT | 383,47 € | | 383,47 € | |
| 611000 TRAVAUX EXTERIEURS | 37 405,61 € | 47 842,96 € | -10 437,35 € | -21,82 |
| 6111000 INFORMATIQUE, PAIE | 295,51 € | 336,68 € | -41,17 € | -12,23 |
| 613000 LOYERS, CHARGES LOCATIVES | 4 886,60 € | 4 886,62 € | -0,02 € | -0,00 |
| 6131000 LOCATIONS DE SALLES | 648,00 € | 604,80 € | 43,20 € | 7,14 |
| 613500 LOCATION MATERIEL | 702,23 € | 473,50 € | 228,73 € | 48,31 |
| 614000 CHARGES LOCATIVES | 4 563,01 € | 4 284,41 € | 278,60 € | 6,50 |
| 615200 ENTRETIEN IMMEUBLES | 42,00 € | | 42,00 € | |
| 6160000 ASSURANCES | 3 484,71 € | 3 532,93 € | -48,22 € | -1,36 |
| 6181000 DOCUMENT GENERALE | 102,00 € | 95,00 € | 7,00 € | 7,37 |
| 6185000 VILLAGE GOURMAND | 18 799,63 € | 17 851,49 € | 948,14 € | 5,31 |
| 6186000 FRAIS DE CONGRES | 1 097,20 € | 1 128,64 € | -31,44 € | -2,79 |
| 618930 TERRE INNONVATION | 3 207,70 € | | 3 207,70 € | |
| 622600 HONORAIRES | 1 440,00 € | 1 872,00 € | -432,00 € | -23,08 |
| 623000 OBJET DE PROMOTION | 856,87 € | | 856,87 € | |
| 623301 ACTIONS DIVERSES | 372,54 € | | 372,54 € | |
| 6238000 FRAIS DIVERS | 118,61 € | 18,61 € | 100,00 € | 537,35 |
| 6250 DEPLACEMENTS DU PERSONNEL | 2 458,55 € | 440,34 € | 2 018,21 € | 458,33 |
| 6251000 DEPLACEMENTS ADMINISTRATEURS | 5 613,80 € | 5 057,11 € | 556,69 € | 11,01 |
| 6257000 RECEPTIONS | 710,58 € | 558,69 € | 151,89 € | 27,19 |
| 6257100 FRAIS ASSEMBLEE GENERALE | 1 960,22 € | 770,40 € | 1 189,82 € | 154,44 |
| 6260000 AFFRANCHISSEMENT | 823,14 € | 873,80 € | -50,66 € | -5,80 |
| 626100 TELEPHONE | 435,54 € | 522,23 € | -86,69 € | -16,60 |
| 627000 frais bancaires | 314,02 € | 230,24 € | 83,78 € | 36,39 |
| 628100 COTIS. ORGANISMES AGR | 10 715,78 € | 8 981,00 € | 1 734,78 € | 19,32 |
| 628110 ABONNEMENTS J.A | 7 350,00 € | 6 930,00 € | 420,00 € | 6,06 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 96,54 € | 31,60 € | 64,94 € | 205,51 |
| 633000 FORMATION PROF | 96,54 € | 31,60 € | 64,94 € | 205,51 |
| Rémunérations du personnel | 21 279,08 € | 2 881,86 € | 18 397,22 € | 638,38 |
| 641000 SALAIRES | 20 018,25 € | 5 746,49 € | 14 271,76 € | 248,36 |
| 641200 DOTATION PROVISION CONGES PAYES | 1 260,83 € | -2 864,63 € | 4 125,46 € | 144,01 |
| Charges sociales | 4 730,72 € | 1 796,13 € | 2 934,59 € | 163,38 |
| 645100 MSA | 3 746,44 € | 2 348,95 € | 1 397,49 € | 59,49 |
| 6452000 C.C.P.M.A. | 311,53 € | 94,33 € | 217,20 € | 230,26 |
| 645300 GROUPAMA Mutuelle | 104,65 € | | 104,65 € | |
| 645500 DOTATION PROVISION CONGES PAYES CHA | 273,10 € | -716,15 € | 989,25 € | 138,13 |
| 647000 AUTRES CHARGES SOC., CH. REST. | 273,00 € | 69,00 € | 204,00 € | 295,65 |
| 6472000 PARTICIPATION CE | 22,00 € | | 22,00 € | |

| Compte Résultat Simplifié (2033B) | | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------------|----------------|
| | Net 31/12/2024 | Net N-1 31/12/2023 | Variation | |
| | | | En valeur | En % |
| Dotations aux amortissements | 196,86 € | | 196,86 € | |
| 681000 Dotation aux Amortissements | 196,86 € | | 196,86 € | |
| Dotations aux provisions | 87,00 € | 162,00 € | -75,00 € | -46,30 |
| 681740 DOTATION S/PROVISION DEPRECIATION C | 87,00 € | 162,00 € | -75,00 € | -46,30 |
| Autres charges | 87,99 € | 2 810,00 € | -2 722,01 € | -96,87 |
| 654000 PERTE | 87,00 € | 2 810,00 € | -2 723,00 € | -96,90 |
| 658000 CHARGES DIVERSES DE GEST° COURANTE | 0,99 € | | 0,99 € | |
| Total des charges d'exploitation (II) | 135 644,91 € | 115 613,33 € | 20 031,58 € | 17,33 |
| 1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | -21 904,84 € | -8 045,82 € | -13 859,02 € | -172,25 |
| PRODUITS ET CHARGES DIVERSES | | | | |
| Produits financiers (III) | 7 885,47 € | 4 389,27 € | 3 496,20 € | 79,65 |
| 7621000 REVENUS PLACEMENTS | 91,80 € | 91,80 € | | |
| 764000 REVENUS VALEURS MOBILIERES PLACEMT | 7 793,67 € | 4 297,47 € | 3 496,20 € | 81,35 |
| Produits exceptionnels (IV) | 18 261,32 € | 9 110,96 € | 9 150,36 € | 100,43 |
| 771000 PRODUITS EXCEPTIONNELS | 36,27 € | | 36,27 € | |
| 772000 PDTS EXCEPT/EX. ANTERIEURS | 18 225,05 € | 9 110,96 € | 9 114,09 € | 100,03 |
| Charges exceptionnelles (VI) | 4 438,29 € | 1 944,21 € | 2 494,08 € | 128,28 |
| 672000 CH. EXCEPTIONNELLES S/ EX. ANTERIEU | 4 438,29 € | 1 944,21 € | 2 494,08 € | 128,28 |
| Impôts sur les bénéfices (VII) | 636,65 € | 300,46 € | 336,19 € | 111,89 |
| 695000 IS SUR VMP | 636,65 € | 300,46 € | 336,19 € | 111,89 |
| 2 - BÉNÉFICE ou PERTE | -832,99 € | 3 209,74 € | -4 042,73 € | -125,95 |
| B - RESULTAT FISCAL | | | | |
| Réintégrations | | | | |
| Impôts et taxes non déductibles | 636,65 € | | -636,65 € | -100,00 |
| 695000 IS SUR VMP | 636,65 € | | -636,65 € | -100,00 |
| Déductions | | | | |
| RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANT | | | | |
| Bénéfice col. 1 Déficit col. 2 | 0,00 € | 196,34 € | -196,34 € | -100,00 |
| Déficits | | | | |
| RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS | | | | |
| Bénéfice col. 1 Déficit col. 2 | 0,00 € | 196,34 € | -196,34 € | -100,00 |

Annexe



Immobilisations - Amortissements

JEUNES AGRICULTEURS DE L' AISNE

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/02/25
Devise d'édition EURO

| IMMOBILISATIONS | Montant début exercice | Augmentations acquisitions | Diminutions cessions | Montant fin exercice |
|--|---------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Inst. techniques et outillage industriel | | | | |
| Inst. générales, agencements et divers | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 12 279 | 1 406 | | 13 685 |
| Immobilisations financières | 8 687 | | 150 | 8 537 |
| TOTAL GÉNÉRAL | 20 966 | 1 406 | 150 | 22 222 |

| AMORTISSEMENTS | Montant début exercice | Augmentations acquisitions | Diminutions cessions | Montant fin exercice |
|--|---------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Inst. techniques et outillage industriel | | | | |
| Inst. générales, agencements et divers | | | | |
| Matériel de transport | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 12 279 | 197 | | 12 476 |
| TOTAL GÉNÉRAL | 12 279 | 197 | | 12 476 |

Relevé des Provisions - Amortissements dérogatoires

JEUNES AGRICULTEURS DE L' AISNE

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/02/25
Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES | Montant début d'exercice | Augmentations dotations | Diminutions reprises | Montant fin d'exercice |
|---|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Amortissements dérogatoires | | | | |
| Autres provisions réglementées | | | | |
| PROVISIONS RÉGLEMENTÉES | | | | |
| | | | | |
| PROV. POUR RISQUES ET CHARGES | | | | |
| | | | | |
| Prov. pour dépréciation sur immo. | | | | |
| Prov. pour dépréc./stocks et en cours | | | | |
| Prov. pour dépréciation sur clients et comptes rattachés | 162 | 87 | | 249 |
| Autres provisions pour dépréciation | | | | |
| PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION | 162 | 87 | | 249 |
| | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL | 162 | 87 | | 249 |